
TERRENO NATURAL

TERRENO PROJETADO

LEONARDO SILVEIRA LIMA
ENGENHEIRO CIVIL - RNP: 0601581067

CONVENÇÕES EM PLANTA
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CONVENÇÕES EM PERFIL

BUEIROS A IMPLANTAR

BUEIRO DUPLO TUBULAR DE CONCRETO

BUEIRO SIMPLES TUBULAR DE CONCRETO BUEIRO SIMPLES CAPEADO DE CONCRETO

BUEIRO DUPLO CAPEADO DE CONCRETO

BUEIRO TRIPLO CAPEADO DE CONCRETOBUEIRO TRIPLO TUBULAR DE CONCRETO

BUEIROS  EXISTENTES

BUEIRO DUPLO TUBULAR DE CONCRETO

BUEIRO SIMPLES TUBULAR DE CONCRETO BUEIRO SIMPLES CAPEADO DE CONCRETO

BUEIRO DUPLO CAPEADO DE CONCRETO

BUEIRO TRIPLO CAPEADO DE CONCRETOBUEIRO TRIPLO TUBULAR DE CONCRETO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARACATI/CE

APROVAÇÃO

EMPRESA CONTRATADA:

PROPRIETÁRIO: OBRA:

ESCALA:LOCAL:

CONTEÚDO / IDENTIFICAÇÃO DOS DESENHOS:

PROJETO:

CONTROLE:

PRANCHA:

DATA:

PROJETISTA:

RUA CALIXTO MACHADO, N.º  27 , SALA 04,
BAIRRO PIRES FAÇANHA | EUSÉBIO/CE

FONE: (85) 3241-3147 | EMAIL: GEOPAC@GEOPAC.COM.BR SEM ESCALA ARCT C23.05

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA ESTRADA CAJUEIRO A BR-304

PROJETO GEOMÉTRICO

CONVENÇÕES 01-04

       JAN/2023CAJUEIRO - ARACATI/CE

ALINHAMENTO (ESTACAS)
0 0+020

LEGENDA - EM PLANTA

MEIO-FIO EXISTENTE

MURO VEGETAÇÃO

30
29
28

CERCA

POSTE

CURVA DE NÍVEL

MEIO-FIO PROJETADO

SENTIDO DO ESCOAMENTO

VIA SEM PAVIMENTO

XXX

ÁQUIFERO

BUEIRO A IMPLANTAR TRECHO PROJETADO

DESCIDA D'ÁGUA A
IMPLANTAR

EDIFICAÇÕES

TERRENO NATURAL TERRENO PROJETADO

LEGENDA - EM PERFIL

PERFIL EM CORTE PERFIL EM ATERRO

BSTC A IMPLANTAR
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RN - EST.0+119,80
D = 4.93 m
N: 9492375.865
E: 640380.4970
TN 13.447 m

RN - EST.0+589,98
D = 5.16 m
N: 9492746.415
E: 640611.7820
TN 19.398 m

RN - EST.0+679,32
D = 5.40 m
N: 9492832.592
E: 640635.4365
TN 20.607 m
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 PERFIL: ESTRADA CAJUEIRO

10

12

14

16

18

20

22

24

26

10

12

14

16

18

20

22

24

26

ESTACAS

COTA TN | PROJ

COTA VERMELHA

0+
00

0

0+
02

0

0+
04

0

0+
06

0

0+
08

0

0+
10

0

0+
12

0

0+
14

0

0+
16

0

0+
18

0

0+
20

0

0+
22

0

0+
24

0

0+
26

0

0+
28

0

0+
30

0

0+
32

0

0+
34

0

0+
36

0

0+
38

0

0+
40

0

0+
42

0

0+
44

0

0+
46

0

0+
48

0

0+
50

0

0+
52

0

0+
54

0

0+
56

0

0+
58

0

0+
60

0

0+
62

0

0+
64

0

0+
65

4

11
.21

11
.21

11
.60

11
.52

11
.98

11
.82

12
.37

12
.23

12
.75

12
.62

13
.13

13
.01

13
.52

13
.41

13
.90

13
.80

14
.29

14
.18

14
.67

14
.56

15
.18

15
.05

15
.82

15
.64

16
.47

16
.24

17
.11

16
.91

17
.74

17
.63

18
.08

18
.05

18
.07

17
.88

18
.01

17
.79

17
.97

17
.79

18
.00

17
.83

18
.10

17
.90

18
.25

17
.99

18
.41

18
.13

18
.56

18
.32

18
.71

18
.52

18
.86

18
.71

19
.01

18
.91

19
.16

19
.00

19
.31

19
.06

19
.47

19
.26

19
.68

19
.48

19
.93

19
.71

20
.22

20
.00

20
.43

20
.21

0.0
0

-0
.08

-0
.16

-0
.13

-0
.13

-0
.12 -0
.11

-0
.10

-0
.10 -0
.11

-0
.13

-0
.18

-0
.23

-0
.20 -0
.11

-0
.03

-0
.19

-0
.22

-0
.18

-0
.17 -0
.21

-0
.26

-0
.27

-0
.23

-0
.19

-0
.14

-0
.10

-0
.16

-0
.25 -0
.21

-0
.19

-0
.22

-0
.22

-0
.22

-0.27%
38.97m

1.92%
176.97m

3.21%
72.51m

0.75%
163.45m

1.52%
36.32m

PI
V 

= 
0+

00
0

CO
TA

 =
  1

1.2
1

E=
0+

19
0.0

4
Z=

14
.86

PC
V=

0+
17

6.9
7

Z=
14

.61

PT
V=

0+
20

3.1
2

Z=
 15

.28

Y=26.16
K=20.21
e=0.04

E=
0+

37
4.9

0
Z=

17
.92

PC
V=

0+
34

7.6
5

Z=
17

.99

PT
V=

0+
40

2.1
6

Z=
 18

.12

Y=54.51
K=53.04
e=0.07

E=
0+

59
9.5

8
Z=

19
.61

PC
V=

0+
56

5.6
1

Z=
19

.35

PT
V=

0+
63

3.5
6

Z=
 20

.12

Y=67.95
K=88.62
e=0.07

Y=33.06
K=-9.48
e=0.14

PC
V=

0+
27

5.6
3

Z=
17

.61

PT
V=

0+
30

8.6
8

Z=
 18

.10

E=
0+

29
2.1

6
Z=

18
.14

PERFIL LONGITUDINAL
ESCALA: H 1/1000 | V 1/100

PLANTA BAIXA
ESCALA: 1/1000

ASSINATURAS E APROVAÇÃO

APROVAÇÃO

PROJETISTA:

PROPRIETÁRIO:

OBRA:

DESENHO: ESCALA:

LOCAL:

IDENTIFICAÇÃO DOS DESENHOS:

LEONARDO SILVEIRA LIMA
ENGENHEIRO CIVIL - RNP: 0601581067

CONTROLE:

PRANCHA:DATA:

PROPRIETÁRIO:

PROJETO:

RUA CALIXTO MACHADO, N.º  27 , SALA 04,
BAIRRO PIRES FAÇANHA | EUSÉBIO/CE

FONE: (85) 3241-3147 | EMAIL: geopac@geopac.com.br

PLANTA CHAVE

SISTEMA DE COORDENADAS - SIRGAS (SIRGAS 2000)
MERIDIANO CENTRAL - 39° W GR.
PROJEÇÃO UNIVERSAL DE MERCATOR (UTM) - ZONA 24M

NOTAS

ALINHAMENTO (ESTACAS)
0 0+020

LEGENDA - EM PLANTA

MEIO-FIO EXISTENTE

MURO VEGETAÇÃO

30
29
28

CERCA

POSTE

CURVA DE NÍVEL

MEIO-FIO PROJETADO

SENTIDO DO ESCOAMENTO

VIA SEM PAVIMENTO

XXX

ÁQUIFERO

BUEIRO A IMPLANTAR TRECHO PROJETADO

DESCIDA D'ÁGUA A
IMPLANTAR

EDIFICAÇÕES

TERRENO NATURAL TERRENO PROJETADO

LEGENDA - EM PERFIL

PERFIL EM CORTE PERFIL EM ATERRO

02-04

BSTC A IMPLANTAR

CAJUEIRO - ARACATI/CE FEV/2023

JV. XIMENES

02. PERFIL LONGITUDINAL
01. PLANTA BAIXA

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA ESTRADA CAJUEIRO A BR-304

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

ARCT C23.05INDICADA

PROJETO GEOMÉTRICO
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<<ARACATI SEDE CE-37
1

CÓRREGO DO RETIRO >>

BR-304

ÁREAS IRREGULARES

SEQUÊNCIA
ÁREA (m²)

MEIO-FIO (m)

01 117,90 10,00

02 30,55 10,00

03 56,05 10,00

04 46,05 10,00

05 32,70 10,00

06 23,20 10,00

07 30,30 10,00

08 26,50 10,00

09 33,60 10,00
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RUA SDO (SEM PAVIMENTAÇÃO)

RUA SDO (SEM PAVIMENTAÇÃO)

BSTC Ø80 C/ CAIXA
COLETORA(1,70x0,90x1,50)

A IMPLANTAR
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ÁRVORE A REMOVER

ÁRVORE A REMOVER

RN - EST.1+155,14
D = 6.83 m
N: 9493287.231
E: 640776.9454
TN 19.644 m

RN - EST.0+679,32
D = 5.40 m
N: 9492832.592
E: 640635.4365
TN 20.607 m
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 PERFIL: ESTRADA CAJUEIRO
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SISTEMA DE COORDENADAS - SIRGAS (SIRGAS 2000)
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PROJEÇÃO UNIVERSAL DE MERCATOR (UTM) - ZONA 24M

NOTAS

ALINHAMENTO (ESTACAS)
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PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA ESTRADA CAJUEIRO A BR-304

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
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BR-304

ÁREAS IRREGULARES

SEQUÊNCIA
ÁREA (m²)

MEIO-FIO (m)

10
78,45 10,00
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BR-304

<- SEDE DE ARACATI A 4,20 KM

CÓRREGO DO RETIRO A 9,5, KM ->

RUA SDO (SEM PAVIMENTAÇÃO)

RUA SDO (SEM PAVIMENTAÇÃO)

RUA SDO (SEM PAVIMENTAÇÃO)

BSTC Ø80 C/ CAIXA
COLETORA(1,70x0,90x1,50)
A IMPLANTAR
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D = 4.32 m
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BSTC Ø 0,80
A IMPLANTAR

BSTC Ø 0,80
A IMPLANTAR

PERFIL LONGITUDINAL
ESCALA: H 1/1000 | V 1/100

PLANTA BAIXA
ESCALA: 1/1000

ASSINATURAS E APROVAÇÃO

APROVAÇÃO

PROJETISTA:

PROPRIETÁRIO:

OBRA:

DESENHO: ESCALA:

LOCAL:

IDENTIFICAÇÃO DOS DESENHOS:

LEONARDO SILVEIRA LIMA
ENGENHEIRO CIVIL - RNP: 0601581067

CONTROLE:

PRANCHA:DATA:

PROPRIETÁRIO:

PROJETO:

RUA CALIXTO MACHADO, N.º  27 , SALA 04,
BAIRRO PIRES FAÇANHA | EUSÉBIO/CE

FONE: (85) 3241-3147 | EMAIL: geopac@geopac.com.br

PLANTA CHAVE

SISTEMA DE COORDENADAS - SIRGAS (SIRGAS 2000)
MERIDIANO CENTRAL - 39° W GR.
PROJEÇÃO UNIVERSAL DE MERCATOR (UTM) - ZONA 24M

NOTAS

ALINHAMENTO (ESTACAS)
0 0+020

LEGENDA - EM PLANTA

MEIO-FIO EXISTENTE

MURO VEGETAÇÃO

30
29
28

CERCA

POSTE

CURVA DE NÍVEL

MEIO-FIO PROJETADO

SENTIDO DO ESCOAMENTO

VIA SEM PAVIMENTO

XXX

ÁQUIFERO

BUEIRO A IMPLANTAR TRECHO PROJETADO

DESCIDA D'ÁGUA A
IMPLANTAR

EDIFICAÇÕES

TERRENO NATURAL TERRENO PROJETADO

LEGENDA - EM PERFIL

PERFIL EM CORTE PERFIL EM ATERRO

04-04

BSTC A IMPLANTAR

CAJUEIRO - ARACATI/CE FEV/2023

JV. XIMENES

02. PERFIL LONGITUDINAL
01. PLANTA BAIXA

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA ESTRADA CAJUEIRO A BR-304

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

ARCT C23.05INDICADA

PROJETO GEOMÉTRICO
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BR-304

ÁREAS IRREGULARES

SEQUÊNCIA
ÁREA (m²)

MEIO-FIO (m)

11 22,85 10,00

12 35,90 10,00

13 55,85 10,00
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